
หนา   ๔๘ 
เลม   ๑๒๔   ตอนที ่  ๗๔   ง ราชกิจจานุเบกษา ๖   กันยายน   ๒๕๕๐ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีมูลคาเพิ่ม  (ฉบับที่  ๑๗๐) 

เร่ือง   กําหนดลักษณะและเงื่อนไขของการประกอบกิจการขายสินคา 
หรือใหบริการรายยอย  การออกใบกํากับภาษีของผูประกอบการจดทะเบียน 

ตามมาตรา  ๘๖/๘  แหงประมวลรัษฎากร  และการเก็บรักษารายงาน 
ตามมาตรา  ๘๗/๓  แหงประมวลรัษฎากร 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๘๖/๘  และมาตรา  ๘๗/๓  แหงประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแกไข   
เพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓๐)  พ.ศ.  ๒๕๓๔  อธิบดีกรมสรรพากร   
กําหนดลักษณะและเงื่อนไขของการประกอบกิจการขายสินคาหรือใหบริการรายยอย  การออกใบกํากับภาษี   
ของผูประกอบการจดทะเบียน  การจัดทํารายงานและการเก็บรักษารายงานไว  ดังนี้ 

ขอ ๑ ใหเพิ่มความตอไปนี้เปนวรรคสามของขอ  ๙  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับ   
ภาษีมูลคาเพิ่ม  (ฉบับที่  ๕๔)  เร่ือง  กําหนดลักษณะและเงื่อนไขของการประกอบกิจการขายสินคาหรือ   
ใหบริการรายยอย  การออกใบกํากับภาษีของผูประกอบการจดทะเบียน  ตามมาตรา  ๘๖/๘  แหงประมวล   
รัษฎากร  และการเก็บรักษารายงาน  ตามมาตรา  ๘๗/๓  แหงประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๑๔  มิถุนายน   
พ.ศ.  ๒๕๓๗ 

“นอกจากการยื่นคําขออนุมัติตามวรรคหนึ่งและวรรคสอง  ผูประกอบการจดทะเบียนจะย่ืน   
คําขอโดยย่ืนรายการขอมูลผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ต  ทางเว็บไซต  (Web  Site)  ของกรมสรรพากร   
http://www.rd.go.th  ก็ได  โดยผูประกอบการจดทะเบียนที่ย่ืนคําขออนุมัติ  ตองแสดงรายการขอมลูใหถูกตอง   
ครบถวนและตองมีหลักฐานเอกสารตามรายการขอมูลที่แสดงในคําขออนุมัติดวย” 

ขอ ๒ ประกาศนี้  ใหใชบังคับต้ังแตวันที่  ๑๖  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐  เปนตนไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๖  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 
ศานิต  รางนอย 

อธิบดีกรมสรรพากร 


